



Saksbehandler: Per Dehlin, Vebjørn L Horsfjord

Referanser:

Saksdokumenter:

Retningslinjer for tildeling av OVF-midler til søsterkirker (*vedlagt*)

Referat fra møte i arbeidsgruppe for fordeling av OVF-midler 16.01.2004 (*vedlagt*)

OVF-midler til søsterkirker og økumeniske organisasjoner 2004

Sammendrag

I følge vedtak i Kirkemøtet 1997 skal 10 prosent av de midlene fra Opplysningsvesenets fond (OVF) som disponeres av de sentralkirkelige rådene, fordeles til prosjekter i regi av eller til fordel for søsterkirker og internasjonale partnerorganisasjoner ("søsterkirkemidler"). Fordelingen foretas av Mellomkirkelig råd og følger retningslinjer vedtatt av rådet i februar 2001.

I år ligger det an til at å være kr 1 856 000 til disposisjon under dette punktet. Beløpene i dokumentet og forslag til vedtak forholder seg til denne summen og vil eventuelt bli justert dersom den endelige bevilgningen blir endret fra OVF's side. I tillegg til dette beløpet er økumeniske kontingenter samt deltakeravgifter til LVFs (2003) og KVs (2006) generalforsamlinger dekket over fellesutgiftene på OVF (se sak MKR 03/04).

Redegjørelsen og vedtaksforslaget under er delt i tre slik at det korresponderer med de tre ulike støttekategoriene som er spesifisert i retningslinjene (*vedlagt*): 50 prosent av beløpet skal fordeles likt mellom Kirkenes Verdensråd (KV) og Det lutherske verdensforbund (LVF) (del I), 40 prosent fordeles til søsterkirker og partnerorganisasjoner etter søknad (del II) og de siste 10 prosent fordeles etter en rotasjonsordning til bispedømmene for videre fordeling til menighetenes vennskapsarbeid (del III).

Under behandlingene av sak MKR 07/03 i mars 2003 vedtok rådet å nedsette en arbeidsgruppe for å vurdere disponeringen av 40-prosent-delen. Denne gruppa ble oppnevnt i møtet i september (sak MKR 34/03). MKR/AU presiserte mandatet for gruppa i møte 26. november (sak MKR/AU 19/03). Det er nærmere redegjort for gruppas arbeid i del II under.

Saksorientering

Del I: 50 prosent til Kirkenes Verdensråd og Det lutherske verdensforbund

Det er kr 928 000 til fordeling.

Disse midlene har tidligere år vært fordelt til de to organisasjonene til spesifikke prosjekter på bakgrunn av organisasjonenes egne prioriteringer.

Begge organisasjonene deler sin økonomi i to: Generelt driftsbudsjett – som dekkes av medlemskontingent og andre frie bidrag blant annet fra bistandsorganisasjoner – og programbudsjett som dekkes av bidrag til spesifikke prosjekter. Bevilgningen av søsterkirkemidlene har altså vært tilført de to organisasjonenes programbudsjetter.

Begge organisasjonene har erfart at det er vanskelig å skaffe nødvendige inntekter til den generelle driften og noe lettere å få inntekter til programmer. Dette gir organisasjonene liten økonomisk handlefrihet. Som en håndsrekning til organisasjonene foreslås det derfor i år at deler av tildelingen under denne posten gis til de to organisasjonenes driftsbudsjetter. Det understrekes at det dreier seg om en engangstildeling og ikke en økning i kontingenten. Den fordelingen som er foreslått mellom drift og programmer i LVF, er i overensstemmelse med de behov organisasjonen har gitt uttrykk for i uformelle konsultasjoner med sekretariatet. Konsultasjon med KV pågår i det saksdokumentet skrives, og nærmere detaljer omkring denne tildelingen ettersendes.

Fordeling, Kirkenes Verdensråd

Forslag til fordeling ettersendes.

Fordeling, Det lutherske verdensforbund

Det er kr 464 000 til fordeling. Forslag til vedtak (se under) viderefører støtte til programmer som også mottok støtte over denne posten i 2003.

Nærmere opplysninger om programmene kan fås ved henvendelse til sekretariatet.

Del II: 40 prosent til søsterkirker og partnerorganisasjoner

Det er kr 742 400 til fordeling.

Komiteen som fikk i oppdrag å forberede denne saken for rådet (se sammendraget over), holdt møte fredag 16. januar. Referat fra møtet er vedlagt. Komiteen foreslår *føring*er som skal gjelde som fortolkning av *retningslinjene* i inneværende rådsperiode. Komiteen

gjennomgikk også søknadene på bakgrunn av de foreslåtte føringene og står bak det forslag til fordeling av midlene som presenteres under.

Komiteen foreslår ikke endringer i *retningslinjene*, men i gjennomgangen av disse merket komiteen seg følgende punkter som ble lagt til grunn i arbeidet:

- I. Komiteen oppfatter søsterkirkemidlene prinsipielt som en form for tiende. Pengene skal gis bort til andre kirker som trenger dem og ikke brukes til å fylle hull i budsjetter for aktiviteter i vår kirke. Det er viktig å fastholde at også Den norske kirkes arbeid med internasjonale spørsmål må finansieres fra andre kilder.
- II. Retningslinjene fastslår at prosjekter normalt ikke skal støttes utover tre år. Det er viktig at prosjektene er selvstendige og at det ikke skapes avhengighet av støtten fra OVF. Tildelinger skjer for ett år om gangen. De som har søkt støtte til flerårige prosjekter, må tydelig gjøres oppmerksom på at en tildeling ett år ikke innebærer noen forpliktelse fra Mellomkirkelig råds side til å støtte prosjektet påfølgende år.
- III. Retningslinjene fastslår at støtte primært skal gå til kompetansebygging i kirkene og til økumeniske samarbeidstiltak. Prosjekter som det er vanskelig å få støtte til fra alminnelige bistandsmidler, bør derfor ha en viss forrang.
- IV. Retningslinjene fastslår at pengene også kan benyttes til å forsterke relasjoner til Den norske kirke. Dette har tidligere ikke vært tolket som en åpning for å støtte regulære vennsksrelasjoner med disse midlene. Det har vært henvist til midlene som er avsatt særlig til dette formålet (10 prosent av 10 prosent). Komiteen mener det er riktig å fastholde denne tolkningen, men innser samtidig at større vennsksprosjekter og vennsksprosjekter på sentralt plan eller i organisasjonene dermed i praksis ikke vil ha tilgang til OVF søsterkirkemidler siden vennsksmidlene (10 prosent av 10 prosent) tildeles bispedømmene. Med henvisning til I. over mener komiteen at noen slike søknader bør vurderes som hørende inn under de alminnelige OVF-tildelingen til norske organisasjoner.
- V. Retningslinjene sier at det *kan* tilstrebes geografisk fokus.

Ut fra denne forståelsen av retningslinjene formulerte komiteen åtte punkter med føringer for saksbehandlingen som anbefales vedtatt (se forslag til vedtak under).

Fordeling av midler til søsterkirker og partnerorganisasjoner

Skjemaet under viser en oversikt over alle innkomne søknader samt noen prosjekter der Mellomkirkelig råd har forpliktelser uten at det er mottatt søknad. Kolonnen "anbefaling" er uttrykk for komiteens vurdering av søknaden, og dersom det anbefales å innvilge søknaden angis foreslått bevilgning i kolonnen "beløp". Kopier av søknadene kan fås ved henvendelse til sekretariatet.

Opplysningsvesenets Fond 10% (40% av 10 % til fordeling av Mellomkirkelig Råd).

Søker	På vegne av	Tiltak	Mål	Kommentarer	Anbefaling	Søkt beløp	Foreslått beløp	MKRs behandling
1. World Council of Churches - Kirkenes Verdensråd	Seg selv	3-årig prosjekt: Involvere økumenisk ungdom i prosesser i World Social Forum. 3-årig prosjekt (budsjett: 2004: 241 000 CHF, 2005: 251 000 CHF, 2006: 173 000 CHF)	Utvikle en etisk og åndelig basis for å styrke forholdet mellom tro og utfordringer fra økonomisk globalisering, bygge nettverk mellom kirker og organisasjoner fra ulike land, gi kirkene en profesisk stemme inn i Ecumenical Social Forum i Porto Alegre i 2006 og engasjere ungdom mot økonomisk urettferdighet.	Prosjektet vektlegger at kirken har et ansvar for å tale klart mot økonomisk urettferdighet og for å kunne gi ungdommer en etisk og åndelig basis for å arbeide i forhold til slike spørsmål.	KV mottar støtte gjennom prosjektstøtte (50%-en) og kontingent. Prosjektet har også en størrelse som overgår den samlede rammen.	1 268 310	0	0
2. SAT 7 (Økumenisk, kristen TV-kanal med programmer til Midt-Østen og Nord-Afrika og til arabisktalende i Europa. Blir i Norge støttet av bl.a. Normisjon, Norea, Familie og Media, NMS, TV-Inter og IBRA radio)	Seg selv	Søker støtte til øremerket prosjekt: kvinneprogrammer - der kvinner åpent og fritt kan komme fram med sine meninger og synspunkter.	Gi kraft og stemme til arabiske kvinner gjennom å utruste med informasjon og nye evner, oppmuntre til aktiv rolle i familie, samfunn og kirke og utfordre mot undertrykking på grunn av kjønn, etnisitet og religiøs tilhørighet.	Det er estimert at TV-kanalen i dag når ut til 6,5 millioner mennesker med sine programmer. TV-mediet er et effektivt redskap for holdningsskapende arbeid, og TV-kanalen ønsker å fremme tradisjonelle verdier som et alternativ til andre vestlige og lokale stasjoner i området. 70% av programmene er produsert i arabiske land.	Ser kvaliteter i prosjektet, men det er uklart hvor mye av prosjektet som bidrar til kompetanseoppbygging innen kirken.	83 000	0	0
3. Oslo og Akershus krets av Norges KFUK - KFUM	Armensk KFUM	Videreføre arbeidet (som ble støttet med OVF-midler i 2003) med å styrke arbeidet i armensk KFUM ved å invitere to armenske ledere til å kunne følge kretsens høstfestival (så de kan arrangere lignende arr. i Armenia), ha seminar i Armenia for nasjonale og regionale ledere, delta på partnerskapskonferanse, styrke samarbeidet mellom Norges KFUK-KFUM og Armensk KFUM, styrke det internasjonale engasjement i egen organisasjon. (2. år av tre-årig prosjekt: 2003: Mottok kr 30 000,- 2004: Søker kr 48 000,- 2005: kr 35 000,-)	Å styrke programarbeidet, dyktiggjøre armensk KFUM til å spille en regional lederrolle i Kaukasus, videreutvikle partnerrelasjonen mellom Norges KFUK-KFUM og armensk KFUM, vil sette lokale KFUM-grupper i stand til å bringe kristent barne- og ungdomsarbeid til landets 400 000 flyktninger og skape internasjonalt engasjement for Armenia blant norske ungdommer.	Det anbefales at prosjektet videreføres og støttes. Positivt at prosjektet har fokus på barne- og ungdomsarbeid.	48 000	48 000	48 000	0
4. Kirkens Nødhjelp Lutheran Church in Botswana	Evangelical Lutheran Church in Botswana	4-årig prosjekt: De voksende menighetene har behov for flere pastorer og diakoner/diakonisser. 15 studenter vil få tilbud om en fireårig utdanning ved Lutheran Theological Seminary.	Styrke kirken i Botswana ved å utdanne personale til de voksende kirkene og gjennom dette styrke det kristne liv i forsamlingene og forkynne evangeliet.	Prosjektet ser ut til å forutsette 4 års tildeling, men det er nødvendig i forhold til den 4-årige utdannelsen.	Det er viktig for kirken å få kvalifiserte medarbeidere. Det understrekes at det ikke kan gis løfte om tildeling for mer enn ett år av gangen.	48 000	48 000	0

Søker	På vegne av	Tilbak	Mål	Kommentarer	Anbefaling	Søkt beløp	Foreslått beløp	MKR's behandling
5. Kirkens Nødhjelp	Montfort Brothers (katolsk, italiensk orden) - Malawi	Ordenen bygger et senter for frigitte fanger fra Malawiske fengsler for å gi dem mulighet til å tilpasse seg det å leve i samfunnet igjen. De har fått støtte til å bygge senteret, men ikke til å bygge et kapell på området. Dette er svært ønskelig - og det er dette det søkes om støtte til fra KN/OVF.	Målet er å kunne gi de frigitte fangene mulighet til å tilpasse seg livet som frigitte ved å lære dem ulike evner og livslæring. Kapellet er en viktig del av dette.	Kirkens Nødhjelp og dets stedlige representant Irene Wenaas Holte anbefaler prosjektet og mener byggingen av et kapell vil fylle et viktig behov.	Prosjektet virker nyskapende i det prosjektet knytter diakoni og liturgisk liv sammen. Prosjektet kan igangsettes med en mindre bevilgning.	110 000	50 000	0
6. Geir Yeh Fotland	Bethany's Home (Taiwan Pngtung County Christian Bethany's Home)	Ønsker å markedsføre Bethany Home (Internat for psykisk utviklingshemmede) ved hjelp av kortturné på Taiwan. Ansatte og brukere skal reise rundt til menigheter, barnehager, skoler, kjøpesentre, banker og firmaer. Til koret trenger de drakter, dirigent, minibuss og dekning av reiseutgifter. Søker støtte til et treårig prosjekt (2004: kr 450 000,-, 2005 (Norgessturne): kr 145 000,-, 2006: kr 145 000,-)	Målet er å spre Kristi kjærlighet fra Bethany House, øke integrering mellom Bethany's brukere og kommunen / menighetene og skape forståelse for de utviklingshemmede i samfunnet.	OVF støtter ikke prosjekter fra enkeltpersoner.	Uklar kirkeelig tilknytning i Taiwan.	450 000	0	0
7. Det Norske Misjonsselskap	Den evangelisk-lutherske kirke i Sør-Afrika (ELCSA)	Søker støtte om penger til ombygging av lokaler til Community Centre i Maphumulo for å kunne tjene befolkningen i området, i hovedsak knyttet til å bekjempe hiv/aids/sekstusult overførbare sykdommer.	Å få bygd om den nåværende bygningen til gode lokaler der kirken kan bidra til å lære opp pleiepersonell som kan ta seg av adidssyke, øke livskvalitet til unge i Maphumulo, å styrke de unge og å endre holdninger, levesett og oppførsel for å hindre at aids sprer seg mer, å tilby et ungt, vennlig sted der unge mennesker kan gå for å få fysisk, sosial og åndelig støtte (1-årig prosjekt)	Støtten skal gå til ombyggingarbeidet og ikke til drift. NMS har ikke lenger misjonærer i området og ønsker å bygge ut kontakten med ELCSA. Dette er et av flere kommende kortvarige prosjekter. Det er et enormt behov for et aktivt arbeid i forhold til aidsrammede. Kirken har en spesiell oppgave i dette.	Prosjektet er knyttet til Sør-Afrika (MKR) arbeider med å styrke kontakten til ELCSA) og til hiv/aids.	100 000	90 000	0
8. Det Norske Misjonsselskap	Kinki evangelisk-lutherske kirke i Japan (KELC)	Workshop om menighetsbasert diakoni - deltagerer blir sentralt ansatte i Kinki, to misjonærer og en person fra NMS' hovedadministrasjon i Stavanger. Vi dele enkeltindividvers erfaringer og kompetanse, og på den måten bidra til økt institusjonell og individuell kompetanse innen fagfeltet.	Å bidra til økt kompetanse og kapasitetsbygging rundt fagfeltet diakoni rundt menighetsbasert diakoni, både i Kinki og NMS.	De endrede økonomiske vilkår i Japan har ført til økte selvmordstall og nye utfordringer i forhold til materiell nød og behov for sjelesorg. Dette utfordrer den japanske kirke til å møte de diakonale behov. Ut i fra dette er det behov for kunnskap.	Prosjektet har mange kvaliteter og dekker et viktig felt (selvmord) som i Japan er et stort problem, men det anbefales imidlertid å prioritere midler til fattigere land.	40 000	0	0

Søker	På vegne av	Tiltak	Mål	Kommentarer	Anbefaling	Søkt beløp	Foreslått beløp	MKKs behandling
9. Det Norske Misjonsselskap (i samarbeid med Kirkelig Kulturverksted)	Den gassisk-lutherske kirke på Madagaskar (FLM)	Bygge ut vennskapsrelasjonen mellom Dnk og FLM. Arrangere turné med det gassiske koret LOVA og etablere kontakt med musikkmiljøer i Norge. Enk Hillestad og Kari Iveland drar først til Madagaskar for innledende samarbeid med gassisk kor, reise til Madagaskar for de samme to for å spille inn CD, forprosjekt for filmproduksjon med TV-program om gassisk musikk og kultur i møte med norsk artist, publisering av tverrkulturell CD på KKV, koret LOVA (gassisk kor) turnerer i Norge i 2 uker alene, og 2 uker med Kari Iveland.	Øke interessen for gassisk kirke, musikk og kultur, skape kontakt mellom norske og gassiske musikere og sangere, øke norsk interesse for misjon hjemme og ute, legge til rette for vennskapsrelasjoner mellom enkeltpersoner og menigheter.		0	154 000	0	0
10. Normisjon	Instituto Biblico Luterano Ecuatoriano (bible) - Normisjon, Ecuador - Federacion de Iglesias Luteranas del Ecuador (FIEL) - Iglesia Evangelica Luterana indigena del Ecuador (IELIE)	Instituttet tilbyr kr.domsstudier tilsvarende grunnlag. Hovedmålet er å forme ledere til samarbeidskirkene i Ecuador. Studiet er offentlig godkjent. De nasjonale kirkene ønsker at deite studiet skal være tilgjengelig flere steder. Instituttet vil derfor åpne opp for å kunne tilby deltidsstudium andre steder i landet, i første omgang i Cuenca og Quito (lørdagsundervisning).	Å tilby universitetsstudier i kristendom på lutherske premisser, å tilby studier til studenter fra hele landet, stimulere til en felles luthersk identitet blant samarbeidskirkene, å utdanne og forberede prester til tjeneste i samarbeidskirkene.		0	55 000	0	0
11. Det Norske Misjonsselskap	Mission Evangelique Luthérienne au Mali (MELM)	Et sør-sør-program der to afrikanske familier fra Benin og Nigeria virker som misjonærer i Mali. Disse ressurspersonene blir "utleig" fra deres respektive kirker, og det søkes derfor om støtte til å realisere denne nye type arbeidsform. Misjonærene vil delta i kristen undervisning til fulanere, videreutvikling i menighetsrelatert strategi - og programarbeid, samt delta i videreutvikling av radioprogrammer på fulani. Mottok støtte i 2002 (kr 50 000,-) og i 2003 (kr 50 000,-). Søker nå kr 50 000,- i støtte til prosjektets 3. år.	Vil bygge kristne fulantilende menighetsfellesskap med sikte på å danne en selvstendig kirke i fulanerkulturen i Mali. Vil få hjelp til kontekstualisert misjonsarbeid og dialog med fulanermiljøet som gjør at MELM kan utvikle en misjonsstrategi basert på lokale premisser og legge et best mulig grunnlag for en stodegen kirke. Vil også hjelpe unge afrikanske kirker til å realisere sin visjon om å delta i misjon ut over egne grenser.	Prosjektet har fått støtte i 2 år. Søker nå støtte for prosjektets tredje år.	50 000	50 000	0	

Søker	På vegne av	Tiltak	Mål	Kommentarer	Anbefaling	Søkt beløp	Foreslått beløp	MKR's behandling
I2. Det Norske Misjonsselskap	Den evangelisk-lutherske kirke i Kroatia (ECC)	ECC ønsker støtte til to bameleirer. Disse bameleirene er en viktig del av kompetanse og kapasitetsbyggingen i ECC. Både ledere og barn blir trent i samarbeid og blir utviklet til ledelse. 3-årig prosjekt (2004: kr 30 000,-, 2005: kr 30 000,-, 2006: kr 30 000,-)	Bidra til kapasitetsbygging og kompetanseheving av unge ledere i ECC gjennom å gi de ledererfaring på leir. Vil også gjennom leirarbeidet gi barna en fellesskapsfølelse og identitet til kirken, opplevelse av at de er mange og fellesskap.		0 Mellom to liknende prosjekter (Estland og Kroatia) anbefales prosjektet i Estland der Dnk ved MKR har en samarbeidsavtale.	30 000	0	0
I3. Det Norske Misjonsselskap	Den evangelisk-lutherske kirke i Kamerun (EELC)	"Kyrkjetsutmykning i afrikansk kontekst" (prosjektleder: Janne Eide). Det er viktig å integrere afrikanske tradisjoner i kirken. Det har vært lagt lite vekt på utmykning og arkitektur i afrikanske kirker. Prosjektet tar sikte på å skape prosesser der kirkeledelse, menigheter, kunstnere og representanter fra kirker kan arbeide med spørsmål knyttet til utmykning av kirkene i forhold til bygging av ny hovedkirke i Ngaoundéré. Dette skal skje gjennom studietur til hovedstaden for kirkeledelse, byggekomite, kunstnere for å lære om det tradisjonelle (museer) og ved å se på kirker der, 3 dagers seminar med gruppesamtaler, workshops med kunstnere og samtaler med kirkeledelse. Mulig 2- eller 3-årig prosjekt: 2004: kr 66 600,- 2005: vurderes senere.	Målet er å igangsette en bevisstgjøring i EELC på det visuelle sin plass i kirkerommet, integrering av afrikanske tradisjoner og uttrykk og skape en felles forståelse for det videre arbeid med kirkeutmykning. Det er viktig å skape et rom for at det visuelle språk kan ta sitt ordløse språk i et land med mange analfabeter og nesten 300 ulike språk.		0 Et nyskapende og spennende prosjekt. Kan ha potensjell overføringsverdi til andre kirketilgelte relasjoner.	66 600	46 400	0

Søker	På vegne av	Tiltak	Mål	Kommentarer	Anbefaling	Søkt beløp	Foreslått beløp	MKR's behandling
14. Norges KFUK-KFUM	Internasjonale deltakere på TT:04	TT:04 er et tenåringstreff / ungdomsfestival som Norges KFUK-KFUM arrangerer hvert 4. år. Arets festival er i Haugesund 25. - 30. Juni med 3000 - 4000 deltakere. Det ønskes 10 % internasjonal deltakelse. En del av disse vil inviteres til å delta på et internasjonalt lederkurs i forkant av festivalen. Disse kursene skal foregå i ulike kretser av Norges KFUK-KFUM. De kommer til kretsene en stund før arrangementet, blir kjent med sine verter og resier til festivalen og bor på skoler sammen med dem.	Hver utenlandske partner (-organisasjon) får presentert sin virkelighet og aktuelle utfordringer på egne premisser, hver deltager får mulighet til å få kunnskap om og engasjement i forhold til et spekter av ulike aktuelle saker, gjennom informasjon, møtepunkter med utenlandske deltakere og relevante handlingsalternativer. TT:04 skal styrke relasjonene og utvekslingen med utenlandske partnere.		0	90 000	20 000	0
15. Kolibri kapital (Opprettet av Stiftelsen Korsvei)	Mikrobanker og lånefond i fattige land	Søker om driftstilskudd til Kolibri kapital som låner ut penger til en rekke mikrobanker med lokal bærekraft. Fokuset ligger nå på Latin-Amerika, der det til nå er opprettet kontakt med mikrofinansinstitusjoner i Peru, Ecuador, Colombia og Bolivia. Blant annet på grunn av det lave rentemivået ble det i 2003 et underskudd på kr 150 000,-. Dette vil rettes opp i 2004 ved offensiv satsing med å identifisere nye og gode institusjoner som lånekunder i sør og flere aksjonærer fra Norge.	Sikre et viktig og bærekraftig tiltak til beste for mange fattige familier i sør.		0	120 000	0	0

Søker	På vegne av	Tilbak	Mål	Kommentarer	Anbefaling	Søkt beløp	Foreslått beløp	MKKs behandling
16. Ungdommens misjonskomité i Nordstrand menighet	Jaani menighet, Tallin, Estland	Gudstjeneste og organisasjonsutvikling i ungdomsarbeidet i Jaani menighet i Tallin. Todelt prosjekt. 1) Tur med ung-voksengruppe fra Nordstrand hvor det utvikles et gudstjenesteverksted, en ungdomsgudstjeneste og forbrødring. Den andre delen består i at estiske menighetsarbeidere i ung-voksenandler kommer til Nordstrand og får lære om ungdomsarbeidet, deltar i planlegging av UG-gudstjeneste.	å utvikle arbeidet med ungdomsgudstjeneste i Jaani menighet med sikte på videre spredning av dette arbeidet i Tallin og Estland, å bidra til organisasjonsutvikling av ungdomsarbeidet i Jaani menighet, å bygge opp et søsterkirkeforhold mellom ungdomsarbeidere i Nordstrand og Jaani og gjøre Jaani menighet til ungdomsarbeidets misjonsprosjekt i Nordstrand.	0	0 Dette er et typisk vennskapsprosjekt og henvises til de 10 % av søsterkirkebidragene avsatt til dette formålet.	32 000	0	0
17. Escola Superior de Teologia (EST), IECLB, Brasil	Seg selv	Den norske kirke og IECLB undertegnet i juli 2003 en avtale om samarbeid om utveksling og deling av hverandres ressurser. Kontakt innen feltene undervisning og diakoni er viktige samarbeidsområder. Det er gjort avtale om at det skal gis en støtte på \$30 000 pr år i 2003 - 2005. Dette beløpet skal deles med 1/5 mellom samarbeidende organisasjoner (De sentralkirkelige råd (OVF), Misjonsalliansen, Det norske Diakonhjem, Kirkens Nødhjelp og Det Norske Misjonsselskap)	Støtte undervisning ved EST, og dermed i hele IECLB. Styrke kontakt og utveksling av personlige ressurser mellom IECLB og Den norske kirke.	0	0 Faller innenfor en allerede inngått samarbeidsavtale.	42 000	42 000	0

Søker	På vegne av	Tiltak	Mål	Kommentarer	Anbefaling	Søkt beløp	Foreslått beløp	MKRS behandling
18. Mekane Yesus Seminary, Ethiopia	Ethiopian Graduate School of Theology (EGST), Addis Ababa, Ethiopia - EGST er en økumenisk institusjon støttet av flere av de evangeliske kirkene i Ethiopia.	Søker midler slik at det kan utdannes nasjonale lærerefter ved Mekane Yesus Theological Seminary. Seminareet har dermed i samarbeid med andre evangeliske kirker opprettet en graduate school (EGST). Dette har mange fordeler - bl.a. at de blir utdannet i egen kulturell kontekst og en i en kontekst der de ikke behøver å forlate sine familier for å få utdannelsen. EGST søker om støtte til bøker, pc utgifter og reise for en av studentene (\$ 900) og et stipend på \$ 2 400,- for to andre studenter. De søker også om \$ 5 700,- for å kunne opprettholde studietilbudet. Samlet utgjør dette \$ 11 400,- (ca NOK 75 000 (desember 2003))	At de tre studentene ved EGST kan fortsette teologistudier i egen kulturell kontekst og i nærheten av familien.		0 Kompetanse-bygging i en kirke Dnk har en etablert relasjon til. Rapporteringen har tidligere vært mangelfull, men dette er det nå gitt lovnader om at rapporteringen skal fungere fra nå av.	75 000	50 000	0
19. Institute of Sino-Christian studies, Hong Kong	0	Instituttet har knyttet seg til 12 kjente universiteter i Kina ved å etablere et "Tao Fong stipend" for å motivere unge intellektuelle til å gå inn i akademiske studier av kristendom. 60 stipendmottagere ved 12 universiteter vil få donert 5 bøker (kristne klassikere) hver.	Å gi en alternativ intellektuell kilde utenfor kirkene for å utarbeide en kinesisk teologi med kinesiske karakteristikk i framtiden. - Å gi opplæring til en ny generasjon kinesiske intellektuelle i kristendomsstudier.	Søknaden anbefales av direktør Knud Jørgensen i Areopagos.	Et prosjekt der det blir mye ut av begrensede midler. Et nyskapende prosjekt.	20 000	20 000	0
20. The Evangelical Lutheran Church in Jordan	Seg selv	Søker om støtte til innkjøp av offsel-maskin og kopi-maskin slik at det kan trykke sitt eget materiale og få inntekter. Søker om engangstøtte.	Maskinene er viktige for det kirkelige og utdanningsmessige arbeid i kirken. Målet er også at drift av maskinene vil gi noe inntekter til kirken.		0 Den norske kirke har nært samarbeid med denne kirken. Kirken uttrykker selv at prosjektet er viktig for deres daglige drift. Søknadsbeløpet er høyt, og anbefales redusert.	110 000	50 000	0

Søker	På vegne av	Tilbak	Mål	Kommentarer	Anbefaling	Søkt beløp	Foreslått beløp	MKR's behandling
21. St. Xavier's Society, India	Seg selv	"Tada people's plan for development". Vil bygge Samfunnshus som kan virke som servicecenter for fiskere og bønder, i tillegg til helsesklinikk, promoteringssenter for handel osv. Prosjektområdet dekker 13 landsbyer på øyer i Pulicatjøen i India. Søker støtte til 3-årig prosjekt. (2004: Rs 839 415 (Indiske rupi - i NOK ca. kr 130 000,-), 2005: Rs 633 515, 2006: Rs 479 160)	A utruste fattige med evner til å analysere, gjenkjenne og gjøre noe med problemene gjennom tilstrekkelige rammer og på den måten bli økonomisk uavhengige og sosialt oppreiste.	0	Dette er et bistandsprosjekt og faller ikke innenfor noen etablerte relasjoner, verken til Dnk, søsterkirker eller samarbeidende organisasjoner.	130 000	0	0
22. Sangguniang Pambansa NG MGA Simbahan SA Pilipinas - National Council of Churches in the Philippines	Seg selv	1-årig prosjekt: "Local Ecumenical Base". En nasjonal konsultasjon med de regionale råd for å styrke båndet mellom det nasjonale og regionale nivå. Vil også organisere studierekker fire ganger i året i hver av de 17 regionale rådene (REC). (Maksimalt 25 pastorer pr. REC). Vil gi input på utviklingen i økumenisk dialog nasjonalt og verdensvidt. Vil også planlegge og mobilisere for å feire store økumeniske begivenheter (bønneuke for kristen enhet, økumenisk påskemorgensgudstjeneste osv.). Temaene vil berøre globalisering, terrorisme, fundamentalisme, islam, menneskerettigheter og fredsarbeid sett i lys av økumenikk.	Konsolidere og legge til rette for arbeidet i de regionale økumeniske råd (REC), samle og utfordre lokale ordinerte prester til å delta i teologiske diskusjoner og reflektere over økumenikk og over at økumenikk er vesentlig i et krisent svar på de ulike sosiale utfordringene lokalt. Vil også fremme og sikre en økumenisk tilnærming til lokale menigheter i en "globalisert og terrorisert verden" og utruste de regionale rådene til å søke etter relevante planer og programmer med et spesielt fokus på de fattige og marginaliserte sektorer på Filippinene.	0	Prosjektet har vekt på økumenisk samarbeid på Filippinene og har lokal forankring. Dnk samarbeider med dette kirkerådet knyttet til fredsprosessen.	68 000	68 000	0
23. Mellomkirkelig råd / Det norske misjonsselskap	Den Lutherske kirke i Estland	Prosjekt initiert av Mellomkirkelig råd.	0	0	Prosjektet er initiert av Mellomkirkelig råd og bør støttes	100 000	100 000	0
25. IECLB, Brasil	Seg selv	Liturgitvilling, koordinatortstilling. Videreføre et arbeid med å utvikle liturgier og liturgisk bevissthet i IECLB. Dette gjelder bl.a. Å ta i bruk ny alterbok, som var ferdig i 2003. Videreføre arbeid med tekstrekker, liturgiske klær, andre liturgier inkludert ordinasjon og arbeid med dåpspøsmål. Det er nedsatt en kommisjon for å arbeide med dette og arbeidet ledes av en koordinator i halv stilling. 2-årig prosjekt: 2004: US\$ 8787, 2005: US\$ 7527.	Utvikle et stedegent liturgisk liv med vekt på sammenheng mellom liturgi og diakoni.	0	0	60 000	60 000	0
						3 289 910	742 400	0

Tildelingsbeløp: kr 742 400
Gjenstående: 0

Del III: 10 prosent til bygging av vennskapsrelasjoner

Det er kr 185 600 til fordeling.

Fra og med 2002 innførte Mellomkirkelig råd en ordning der bispedømmerådene fordeler disse midlene etter søknad fra menighetene i bispedømmet. En rotasjonsordning gir hvert enkelt bispedømme støtte hvert tredje år. Pengene fordeles mellom bispedømmene ut fra den fordelingsnøkkelen som gjelder for andre tildelinger til bispedømmene fra Opplysningsvesenets fond. Bispedømmene er orientert om ordningen og de bispedømmer som står for tur til å motta støtte i 2004, har sendt inn oversikt over de søknader de har mottatt fra menighetene.

For 2004 fordeles pengene slik:

Agder 9/33	kr 50 600
Sør-Hålogaland 9/33	kr 50 600
Tunsberg 8/33	kr 45 000
Møre 7/33	kr 39 400

Økonomiske/administrative konsekvenser

Utover disponering av midler fra Opplysningsvesenets fond, medfører forslag til vedtak ingen økonomiske eller administrative konsekvenser.

Forslag til vedtak:

1. a) Mellomkirkelig råd tildeler kr 464 000 fra Opplysningsvesenets fond til Kirkenes Verdensråds virksomhet fordelt slik: (Forslag ettersendes)
b) Mellomkirkelig råd tildeler kr 464 000 fra Opplysningsvesenets fond til Det lutherske verdensforbunds virksomhet fordelt slik:

Tilskudd til driftsbudsjettet (A-budsjettet)	kr 250 000
Studieprogram under overskriften "The Church and People of Other Faiths" (Department for Theology and Studies)	kr 60 000
Anglican-Lutheran Standing Commission	kr 15 000
Lutheran-Orthodox Joint Commission	kr 30 000
Churches say "no" to violence against women (Department for Mission and Development)	kr 30 000
Sub-regional pastoral seminars in Africa (Department of Mission and Development)	kr 24 000
Strasbourg Ecumenical Institute. Utgifter til deltakelse fra kirkene i sør i studieprogrammene ved instituttet	kr 55 000

c) Mellomkirkelig råd gir sekretariatet fullmakt til å foreta nødvendige justeringer i tildelingen dersom endringer i de enkelte prosjekter gjør det nødvendig. Totalbeløpene til hver organisasjon skal ikke endres.

2. Mellomkirkelig råd vedtar følgende føringer som skal være retningsgivende for behandlingen av søknader om OVF-midler til søsterkirker og partnerorganisasjoner:

1. Det vektlegges at de bevilgede midlene brukes med fokus på søsterkirkenes behov, slik de selv har definert dem, innenfor kompetanseutvikling og økumenisk samarbeid, og at midlene i liten utstrekning brukes i Norge.
2. Der prosjekter som faller inn under (1) også bidrar til å styrke relasjoner til Den norske kirke, gis disse prioritet.
3. Det skal tilstrebes en rimelig jevn fordeling mellom prosjekter som har tilknytning til norske organisasjoner på den ene siden og prosjekter i kirker eller kirkeråd som Den norske kirke har bilaterale relasjoner til, på den andre.
4. Prosjekter som har tilknytning verken til organisasjoner eller bilaterale kontakter med Den norske kirke, skal vanligvis ikke prioriteres da dette medfører store utfordringer knyttet til verifisering og rapportering.
5. Siden kompetansebygging i kirkene er et vesentlig mål, gis prosjekter rettet mot ungdom høy prioritet.
6. Prosjekter knyttet til temaer som Kirkemøtet eller Mellomkirkelig råd har særlig fokus på, bør også gis høy prioritet. Det skal imidlertid ikke åpnes for støtte til rene bistandsprosjekter.
7. Utover det som framgår av (3) anbefales det ikke noen spesifikk geografisk fokus.
8. Støtte til Det lutherske verdenforbund og Kirkenes Verdensråd henvises til tildeling av midler særlig avsatt til disse organisasjonene (50 prosent av 10 prosent).

3. Mellomkirkelig råd tildeler kr 742 400 fra Opplysningsvesenets fond til støtte til søsterkirker og partnerorganisasjoner i henhold til saksorienteringen og de endringer som framkom i møtet.

4. Mellomkirkelig råd tildeler kr 185 600 fra Opplysningsvesenets fond til bygging av vennsksapsrelasjoner med søsterkirker slik:

Agder bispedømme 9/33	kr 50 600
Sør-Hålogaland bispedømme 9/33	kr 50 600
Tunsberg bispedømme 8/33	kr 45 000
Møre bispedømme 7/33	kr 39 400

